
~ REPUBLIKA E SHQIPERlSt 

KESH1i:.LI I BASHKISE SE QYTETIT KOR(:E 

"' 7 1·VenCHm 

"Per fiUimin e pro~edunne per dhenien me qinde truallil me siped'aqe prej 205 m" te 
ndodhrrl' ne Lgj.14, Rr. "Partizani" 

Keshilli Bashljak pasi mmi ne shqyrtim relacionin e paraqiwf nga DrejlOria Juridike dhe 

mbeshtetur . ne nenin 32 pika e) , e Ligjit 8562 date 31.07.2000 "Per organizimin dhe 

fmlksionimin e qeverisjes vendore ku shprehet se KeshiHi Bashkiak vendos per tjetersimin 0se 

per dhemen ne perdorim te pronave te Bashkise te trekve" : V .K.M~se nr.529 date 08.06.201 ; 

"'Per percakti.min e krilereve Ie pro<;:edures dhe te menyres se dhenies me qira, enfiteoze ape 

kQntrata te tjera te pasurise shteterore" dhe V.K.l\!l-se Nr.1532 date 19.11.2008 "Per miratil~1in t 

listes perfundimtare te pronave te paluajtshme publike. shteterore qe transferohen ne pronesi OSe 

ne perdorim te Bashkise Kon;e, qarkut Kor~e" si dhe mbas diskmime\e te keshilltarhe 

VENDOSl: 
\ 

1. 	 Te fillojne pro<;edural per dhenien me qira, me ani:' te konkurimit te lruallil me siperfaqe 

'205 m: te ndoclhur ne Lgj.14, Rr. "Partizanj", per veprim13ri ekonomike.Subjekli qe do tt 
shpallet fitues pas procedures st konl(urimit duhel te ruaje dislancen prej 10 111 nga 

rruga, per brez gjelberimi. 

2. 	 Afali per dhenien me qira te truallit do te jete 3 vJel. 

3. 	 Per zbalin1il1 e ketij ve11dinlj 11garkohet Drejtoria Juridike dhe Pergjegjesi i Rregiistrinl]l 
It pronave Publike. 

4. 	 Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 
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